
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 29 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 115707

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

68
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

32685 Anuncio de licitación de Osakidetza para la Adquisición de bolsas de
extracción de sangre total para obtención de componentes sanguíneos
celulares  desleucocitados  para  transfusión  y  plasma,  sistemas  de
detección bacteriana o inactivación de gérmenes y solución aditiva para
producción de plaquetas.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ente Público Osakidetza.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Centro Vasco de Transfusión y

Tejidos Humanos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Centro Vasco de Transfusión y Tejidos Humanos.
2) Domicilio: B.º Labeaga, s/n.
3) Localidad y código postal: Galdakao, 48960.
4) Teléfono: 94.400.71.50.
5) Telefax: 94.400.71.60.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . o s a k i d e t z a . e u s k a d i . n e t .
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  16  de

noviembre  de  2009,  a  las  14,00  h.
d) Número de expediente: G/110/20/1/1458/O491/0000/092009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Adquisición  de  bolsas  de  extracción  de  sangre  total  para

obtención  de  componentes  sanguíneos  celulares  desleucocitados  para
transfusión y plasma, sistemas de detección bacteriana o inactivación de
gérmenes y solución aditiva para producción de plaquetas.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 3 Lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: B.º Labeaga, s/n.
2) Localidad y código postal: Galdakao, 48960.

f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Calidad 75 puntos. Precio 25 puntos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.275.435,20 euros. IVA (%): 7. Importe total: 2.434.715,70
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de noviembre de 2009, a las 14,00 h.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Martes 29 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 115708

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
32

68
5

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Centro Vasco de Transfusión y Tejidos Humanos.
2) Domicilio: B.º Labeaga, s/n.
3) Localidad y código postal: Galdakao, 48960.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Centro Vasco de Transfusión y Tejidos Humanos.
b) Localidad y código postal: Galdakao, 48960.
c) Fecha y hora: 2 de diciembre de 2009, a las 13,00 h.

9. Gastos de publicidad. Serán por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea". 23 de
septiembre de 2009.

11. Otras informaciones. Presupuesto estimado del expediente: 6.826.305,60 €.
IVA excluido

Apertura de las ofertas evaluables mediante juicios de valor:
Dirección: Centro Vasco de Transfusión y Tejidos Humanos, B.º Labeaga, s/n,

48960 Galdakao (Bizkaia)
Fecha y hora: 25 de noviembre de 2009, a las 13,00 h.

Galdakao, 23 de septiembre de 2009.- Presidente de la Mesa de Contratación.
ID: A090069519-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-28T23:55:38+0200




